
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola potravinářská a 
služeb, Brno, Charbulova 106

Charbulova 106   618 00 Brno

Identifikátor školy: 600013766
Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Brno, Křížová 22,  602 00 Brno
Termín konání  následné  inspekce: 27. 9. 1999

Čj. 122  444/99-05010
Signatura nl2zt201



Inspekční zpráva - str. 2

Následná inspekce ověřovala účinnost opatření, která přijal ředitel školy k odstranění 
nedostatků zjištěných při komplexní inspekci z 16. 11. až 23. 11. 1998. Východiskem pro 
sledování jednotlivých jevů byly závěry inspekční zprávy čj. K 122 354/98-05010, protokol 
o kontrole čj. K 122 346/98-05010 a  písemná zpráva ředitele školy  o odstranění nedostatků a 
přijatých opatřeních ze dne 14. 12. 1998. 

Kontrolní mechanizmy
Výsledky a závěry z komplexní inspekce byly analyzovány na poradě vedení, 

projednány na poradě učitelů i diskutovány na předmětových komisích, jak dokládají zápisy 
z nich. Ředitel školy přijal opatření týkající se zkvalitnění kontrolních mechanizmů zejména 
směrem   k teoretické výuce. Inovovaný plán kontrolní činnosti pro teoretické vyučování je 
podrobně zpracován a zahrnuje všechny složky pedagogické i výchovné činnosti. Kontrola 
směřuje nejen k učitelům, ale i k žákům.  Plán je rozpracován do jednotlivých měsíců, vypovídá 
o promyšlené a systematické kontrolní činnosti. Výsledky kontrol jsou vyhodnocovány, 
analyzovány a využívány k dalšímu zlepšování výchovně vzdělávací činnosti školy.

Hospitační činnost se v druhém pololetí šk. roku 1998/99  po komplexní inspekci ještě 
ve větší míře zaměřila na plnění osnov. Výsledky kontrol a hospitací jsou s učiteli individuálně 
projednávány, z nich jsou vyvozovány závěry a přijímána opatření. Zpětná vazba je zajištěna 
následnou kontrolou. Jak dokládají zápisy z jednání některých předmětových komisí, sledují 
plnění učebních osnov a časově tematických plánů i předsedové komisí. Jejich plnění 
vyhodnocují, případné nedostatky jsou diskutovány a učitelem zdůvodňovány a je stanoven 
termín jejich odstranění. Významným prvkem pro zkvalitnění výuky jsou vzájemné hospitace 
učitelů příbuzných oborů. Na jednání předmětových komisí jsou diskutovány a hodnoceny,  
představují  metodickou pomoc zejména pro začínající učitele. 

Kontrolní činnost je cílená, propracovaná, probíhá plánovitě, výsledky kontrol jsou 
vyhodnocovány a využívány ke zlepšení činnosti školy. Kontrolní mechanizmy  jsou účinné 
a mají velmi dobrou úroveň. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Následná inspekce se zaměřila na kontrolu plnění učebních dokumentů v těch oborech a 
třídách, u kterých byly při komplexní inspekci nedostatky. 

 Realizace učebního plánu studijního oboru 65-41-L/504  Společné stravování ve šk. roce 
1999/2000 odpovídá platným učebním dokumentům. Předmět psychologie a společenská 
výchova je vyučován v požadované dvouhodinové dotaci, jak dokládá  rozvrh  hodin a 
zápisy v třídní knize třídy SS 2. A  a  SS 2. B. 

 Kontrolou zápisů v třídní knize třídy PO 1.A šk. roku 1998/99 studijního oboru  64-41-L 
Podnikání v oborech  bylo zjištěno, že od data komplexní inspekce byla výuka předmětu 
psychologie realizována v souladu s platnými učebními osnovami. Vedení školy 
i předmětová komise věnovala kontrole plnění osnov zvýšenou pozornost, jak dokumentují 
zápisy z jednání předmětové komise a hospitační záznamy. 

 Tematické plány  předmětu ekonomika pro první i druhý ročník byly přepracovány a 
schváleny ředitelem školy. Respektují učební dokumenty čj. 17 277/93-23 studijního oboru 
64-41-L Podnikání v oborech.  Zápisy v třídní knize třídy PO 2. A šk. roku 1998/99 od 



Inspekční zpráva - str. 3

data konání komplexní inspekce korespondují s požadavky schválených učebních 
dokumentů. 

 Ředitel školy reagoval na doporučení ČŠI  z komplexní inspekce, týkající se dotace hodin 
cizího jazyka v tříletém  oboru 69-51-H Kadeřník a 69-52-H Kosmetička. Cizí jazyk je 
vyučován v dotaci hodin stanovené schválenými učebními dokumenty čj. 22175/98-23 a 
17315/92-21,  jak dokládají zápisy v třídních knihách  a  skladba rozvrhu hodin prvních až 
třetích ročníků uvedených oborů.  

Časová dotace ve sledovaných předmětech odpovídá schváleným učebním dokumentům, 
učební osnovy ve sledovaných předmětech jsou plněny.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR čj. 25 151/99-21 ze dne 22. 7. 1999 o změně zařazení do sítě škol, 
předškolních a školních zařízení

 učební plán čj. 14 773/93-23 studijního oboru  65-41-L/504  Společné stravování
 třídní kniha, třídní výkaz a katalog třídy SS 2. A a SS 2. B studijního oboru společné 

stravování  šk. roku 1999/2000
 rozvrh hodin třídy SS 2. A a SS 2. B pro šk. rok 1999/2000
 učební plány pro tříleté obory  69-51-H/001 Kadeřník a  69-52-H/001 Kosmetička
 rozvrh hodin prvního až třetího ročníku oboru kadeřnice a kosmetička pro šk. rok 

1999/2000
 učební osnovy předmětu psychologie a společenská výchova studijního oboru 65-41-L/504  

Společné stravování a tematický plán zpracovaný podle uvedených osnov
 učební osnovy předmětu psychologie vydané MŠMT ČR pod čj. 17 277/93-23 studijního 

oboru 64-41-L  Podnikání v oborech
 třídní kniha třídy PO 1.A šk. roku 1998/99 studijního oboru 64-41-L  Podnikání v oborech
 učební osnovy předmětu ekonomika podniku vydané MŠMT ČR pod čj. 17 277/93-23 

studijního oboru  64-41-L  Podnikání v oborech
 přepracovaný tematický plán předmětu ekonomika podniku pro první a druhý ročník 

studijního oboru  64-41-L  Podnikání v oborech
 třídní kniha třídy PO 2.A  šk. roku 1998/99 studijního oboru 64-41-L Podnikání v oborech
 hospitační záznamy vedení školy za  druhé pololetí šk. rok 1998/99
 záznamy z jednání předmětových komisí šk. roku 1998/99
 záznamy z pedagogických rad šk. roku 1998/99 a provozních porad
 zápisy z porad vedení



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu  o kontrole čj. K 122 346/98-05010 ze dne 1. 12. 1998 byly 
odstraněny, doporučení plynoucí ze závěrů komplexní inspekce byla ředitelem školy 
akceptována. Opatření přijatá ředitelem školy byla  ve vztahu ke kontrole teoretické výuky 
účinně realizována. 
Ve sledovaných oblastech se od komplexní inspekce se projevilo zlepšení zejména 
v kontrole  a plnění učebních dokumentů. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu RNDr. Marie Machálková ............................................

Členové týmu Mgr. Pavel Klár ............................................

V  Brně dne 29. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  30. září 1999

Razítko

MVDr. Ladislav Černý ...........................................
.

Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-15 463/99
Zřizovatel 1999-10-15 464/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - nebyly doručeny




